GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2023

            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeito de Caruaru, Srº Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Andrews Melo, Reitero o

requerimento para que retome as obras do Via Parque, no trecho do bairro

Cidade Jardim, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que retome as obras do Via Parque no trecho do bairro Cidade Jardim.

Parte das obras já foram concluídas, mas ainda falta concluir o resto. Por ter algumas

coisas prontas, a população vem utilizando e acaba danificando aquilo que ainda não foi

concluído, como é o caso do balanço e escorrego que encontram-se precisando de manutenção.

As obras tiveram suas paralizações no final de 2020 e desde então, não houve nenhum

tipo de obra em um trecho que falta tão pouco para concluir. Sabemos da importância dessa

obra para a beleza da cidade, bem-estar e entretenimento da população.

Por isso, peço que esse requerimento seja recebido com atenção.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2023.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2023-04-25T10:22:32-0300
	Vereadora Mery da Saúde